
 
 

ประกาศสหกรณ์ออมทรัพย์ครูปัตตานี จำกัด 

ที่  38 / 2566 

เรื่อง การรับสมัครเลือกตั้งตำแหน่งประธานกรรมการดำเนินการ กรรมการดำเนินการ ชุดที่ 66 

และผู้ตรวจสอบกิจการ ประจำปี  2567 
 

 

ด้วยสหกรณ์ออมทรัพย์ครูปัตตานี จำกัด ได้ดำเนินการมาจนครบรอบปีบัญชี 2566 และประธาน

กรรมการดำเนินการ  กรรมการดำเนินการบางส่วน และผู้ตรวจสอบกจิการ ได้ดำเนินการจนครบวาระ เพื่อให้

เป็นไปตามกฎกระทรวงการดำเนินงานและกำกับดูแลสหกรณ์ออมทรัพย์และสหกรณ์เครดิตยูเนี่ยน พ.ศ.2564 

และระเบียบนายทะเบียนสหกรณ์ ว่าด้วยการตรวจสอบกจิการสหกรณ์ พ.ศ. 2563 

อาศัยอำนาจตามข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์ครูปัตตานี จำกัด พ.ศ.2555 ข้อ 72  ข้อ 79 (8) และข้อ 

106 (10)   และตามความในข้อ 8   แห่งระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูปัตตานี  จำกัด  ว่าด้วยการสรรหา

คณะกรรมการดำเนินการ  พ.ศ.  2553  (ฉบับแก้ไขเพิ่มเติม ครั้งที่ 2 พ.ศ. 2554) ตามข้อบังคับสหกรณ์ออม

ทรัพย์ครูปัตตานี จำกัด แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ.2558หมวดที่ 10 ผู้ตรวจสอบกิจการ ข้อ 102 และมติที่

ประชุมคณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่ 65 เมื่อคราวประชุมครั้งที่ 9/2566 วันที่ 21 ธันวาคม 2566 จึงออก

ประกาศ  ดังต่อไปนี้ 

1. ประธานกรรมการดำเนินการ แทนประธานกรรมการที่พน้ตำแหน่งตามข้อบังคับ ข้อ 74    

จำนวน  1  คน 

 2.  กรรมการดำเนินการ  แทนกรรมการดำเนินการที่พน้ตำแหนง่ตามข้อบงัคับ ข้อ 74                     

จำนวน   6  คน  ดงัตอ่ไปนี ้

  2.1  เขตสรรหาที ่ 1   อำเภอเมือง   จำนวน  1  คน  (ผูส้มคัรต้องเป็นสมาชิกในเขตอำเภอเมือง) 

  2.2  เขตสรรหาที ่ 5  อำเภอยะหริ่ง จำนวน 1  คน  (ผู้สมคัรต้องเป็นสมาชิกในเขตอำเภออำเภอยะหริ่ง)   

  2.3  เขตสรรหาที ่ 6  อำเภอยะรัง จำนวน  1  คน  (ผู้สมัครต้องเป็นสมาชิกในเขตอำเภอยะรัง) 

  2.4  เขตสรรหาที่  8  อำเภอสายบุร ี จำนวน  1  คน  (ผู้สมัครต้องเป็นสมาชิกในเขตอำเภอสายบุรี  ) 

  2.5  เขตสรรหาที ่10  สมาชิกนอกสังกดัสำนักงานการศึกษาขั้นพืน้ฐาน(สพฐ.)   จำนวน  1  คน  

(ผู้สมัครต้องเปน็สมาชิกนอกสังกัดสำนักงานการศึกษาขัน้พืน้ฐาน (สพฐ.)) 

  2.6  เขตสรรหาที ่12  สังกดัสมาชิกข้าราชการบำนาญ  จำนวน  1  คน  (ผูส้มัครต้องเปน็สมาชิก

ข้าราชการบำนาญทุกสงักัด) 

 3.  ผู้ตรวจสอบกิจการ  เลอืกตั้งจำนวน   3   คน ดงัต่อไปนี ้

3.1  เป็นบุคคลซึ่งผา่นการอบรมหลักสตูรที่เก่ียวข้องกับการตรวจสอบกิจการจากกรมตรวจบัญชี

สหกรณ์ หรอืหน่วยงานอื่นทีไ่ด้รับการรับรองหลักสตูรจากกรมตรวจบัญชีสหกรณ์   จำนวน   2  คน 

(ตามคุณสมบัติขอ้ 6.1 ถงึ ข้อ 6.5) 

3.2  เป็นบุคคลซึ่งมีคุณวุฒกิารศึกษาระดับปรญิญาตรดี้านการเงิน การบัญชี การบรหิารธุรกิจ 

เศรษฐศาสตร์   จำนวน   1  คน (ตามคุณสมบัติขอ้ 6.1 ถงึ ข้อ 6.4 และข้อ 6.6) 

 



 -2- 

 4.  ผู้แทนสมาชิกทุกคนที่เขา้ร่วมประชุมใหญ่   มสีิทธอิอกเสียงลงคะแนนเลอืกตั้ง ณ  วันประชุม

ใหญ่สามัญประจำปี 2566  ณ  โรงแรมซ.ีเอส.ปัตตาน ี  อำเภอเมืองปัตตาน ี จงัหวดัปัตตานี 

 5.  คุณสมบัติของผู้สมัครรบัเลือกตั้งตำแหน่งประธานกรรมการดำเนินการ และกรรมการ

ดำเนินการ 

  5.1  เป็นสมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ครูปัตตาน ี จำกดั 

  5.2  ไม่เคยได้รับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงทีสุ่ด ให้จำคุกในความผิดเกี่ยวกับทรัพย์ทีก่ระทำ 

โดยทุจรติ 

  5.3  ไม่เคยถูกไล่ออก ปลดออก หรอืให้ออกจากราชการ องค์การ หรอืหน่วยงานของรฐั

หรอืเอกชน ฐานทุจรติตอ่หน้าที่ 

  5.4  ไม่เคยถูกนายทะเบยีนสหกรณ์สั่งให้พน้จากตำแหนง่กรรมการ มาตรา 52 (3)  หรอืมี

คำวินิจฉัยเป็นที่สดุให้พน้จากตำแหนง่กรรมการตามมาตรา 22 (4) 

  5.5  ไม่เคยถูกที่ประชุมใหญ ่มีมติถอดถอนจากตำแหน่งกรรมการเพราะเหตุทุจรติตอ่หนา้ที่ 

  5.6  ไม่เป็นกรรมการในสหกรณ์ที่ถูกสั่งเลิกตามมาตรา 89/3  วรรคสอง 

  5.7  ไม่ผิดนัดการส่งเงนิงวดชำระหนี ้หรอืดอกเบีย้ หรอืค่าหุ้นกับสหกรณ์ออมทรัพย์ครู

ปัตตาน ีจำกดั ระยะเวลาสองปบีัญชยี้อนหลังนับถงึวันเลอืกตั้ง 

  5.8  ไม่เป็นผู้จะพน้จากตำแหน่งกรรมการด้วยเหตุครบสองวาระติดต่อกัน  

  5.9   ผู้ซ่ึงไม่เปน็เจา้หน้าที ่หรอืลูกจา้งในสหกรณ์นี้ 

  5.10  ไม่เปน็ผู้สมัครรับเลือกตั้งผู้ตรวจสอบกิจการ 

  5.11  ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 

  5.12  ไม่ผดินดัชำระเงินต้นหรอืดอกเบีย้เกินกว่า 90 วัน กับนิติบุคคลที่เป็นสมาชิกของบรษิัท

ข้อมูลเครดิตตามกฎหมายวา่ด้วยการประกอบูรกจิข้อมลูเครดิตในระยะเวลา 2 ป ีก่อนวันที่ได้รับการเลอืกตั้ง 

6.  คุณสมบัติของผู้สมัครเลือกตั้งผู้ตรวจสอบกิจการ 

  6.1  เป็นสมาชิกของสหกรณ์หรอืบุคคลภายนอก หรอืนติิบคุคลที่ได้รับเลือกตัง้จากที่ประชุม

ใหญ่ของสหกรณ์  หากเป็นสมาชิกของสหกรณ์ต้องไม่ผดินดัชำระหนีใ้น 1 ป ีบัญชทีี่ผ่านมา  

  6.2  ไม่เป็นผูส้อบบัญชี หรอืผู้ช่วยผู้สอบบัญช ีหรอืบุคคลที่อยู่ในสังกดันิติบุคคลที่รับงาน 

สอบบัญชีของสหกรณ์นั้น  

  6.3  ไม่เป็นกรรมการของสหกรณ์นี ้หรอืได้พ้นจากตำแหนง่กรรมการมาแล้วไม่น้อยกว่า  

2 ปีบัญชีของสหกรณ์ออมทรพัย์ครูปัตตาน ีจำกัด 

  6.4  ไม่เป็นผู้จดัการหรือเจา้หน้าที่ของสหกรณ์นี ้หรอืสหกรณ์อื่น  

  6.5  ผ่านการอบรมการตรวจสอบกิจการจากกรมตรวจบญัชสีหกรณ์  หรอืหน่วยงานอืน่ 

ที่ได้รับการรับรองหลักสูตรจากกรมตรวจบัญชีสหกรณ์ 

  6.6  คณะผู้ตรวจสอบกิจการของสหกรณ์ออมทรัพย์ขนาดใหญ่  ตอ้งมอียา่งนอ้ยหนึ่งคน   

ที่มีคุณวุฒกิารศึกษาระดับปรญิญาตร ี ดา้นการเงินการบัญช ีการบรหิารธุรกิจ เศรษฐศาสตร์ 

7.  กำหนดรายละเอียดการรับสมัคร 

  7.1  รับสมัครตั้งแต ่วันที ่  3-5  มกราคม  2567  ระหวา่ง เวลา 08.30 – 16.30 น.   

โดยต้องยื่นใบสมคัรด้วยตนเอง  ณ  สำนักงานสหกรณ์ออมทรัพย์ครูปัตตานี  จำกัด  



-  3  - 
 

       7.2   ผู้สมัครมีสิทธิ์สมัครตำแหน่งประธานกรรมการ  , กรรมการดำเนินการ หรอืตำแหน่ง 

ผู้ตรวจสอบกิจการ  เพียงตำแหน่งใดตำแหนง่หนึง่ในเขตทีต่นเองปฏิบัติหน้าที่เท่านั้น   

  7.3   ประกาศรายชื่อผู้มสีิทธิร์ับเลือกตั้ง   วนัที่  12  มกราคม  2567  ณ  สำนักงาน

สหกรณ์ออมทรัพย์ครูปัตตาน ี จำกดั   

 8.  หลักฐานที่ใช้สมัครตำแหน่งประธานกรรมการดำเนินการ  และกรรมการดำเนินการ  

มีดังนี ้

  8.1   ใบสมัครตามแบบของสหกรณ์ออมทรัพย์ครูปัตตาน ีจำกัด 

  8.2   รูปถ่ายขนาด 1  นิว้ จำนวน  2  รูป (ถา่ยไม่เกิน 6 เดอืน) 

  8.3   สำเนาบัตรประจำตัวข้าราชการ  หรอืสำเนาบัตรประจำตัวประชาชน และสำเนา

ทะเบียนบ้านอย่างละ  1  ฉบับ  พรอ้มรับรองสำเนาถูกต้อง 

  8.4  ต้นฉบับขอ้มูลเครดิตบโูร  จำนวน  1  ชุด 

  8.5  ชำระค่าสมัคร ตำแหน่งประธานกรรมการดำเนินการ  จำนวน  300 บาท  

และกรรมการดำเนนิการ  จำนวน  200  บาท 

 9.  หลักฐานที่ใช้สมัครตำแหน่งผู้ตรวจสอบกิจการ มีดังนี้ 

 9.1   ใบสมัครตามแบบของสหกรณ์ออมทรัพย์ครูปัตตาน ีจำกัด 

  9.2   รูปถ่ายขนาด 1  นิว้ จำนวน  2  รูป (ถา่ยไม่เกิน 6 เดอืน) 

  9.3   สำเนาบัตรประจำตัวข้าราชการ  หรอืสำเนาบัตรประจำตัวประชาชน และสำเนา

ทะเบียนบ้านอย่างละ  1  ฉบับ  พรอ้มรับรองสำเนาถูกต้อง 

  9.4  ชำระค่าสมัครตำแหนง่ผูต้รวจสอบกจิการ  จำนวน  200  บาท 

 9.5 ผูส้มัครตำแหน่งผูต้รวจสอบกิจการตามข้อ 3.1 ต้องแนบเอกสารผา่นการอบรม 

การตรวจสอบกิจการจากกรมตรวจบัญชีสหกรณ์  หรอืหน่วยงานอื่นที่ได้รับการรับรองหลักสูตรจากกรม

ตรวจบัญชีสหกรณ์ 

 9.6 ผู้สมัครตำแหนง่ผู้ตรวจสอบกิจการตามข้อ  3.2 ต้องแนบเอกสารคุณวุฒิการศึกษา

ตามระเบียบนายทะเบียนวา่ด้วยการตรวจสอบกิจการของสหกรณ์ พ.ศ.2563 ข้อ 7 (2) 
 

 10.  กำหนดวันเลือกตั้ง  เลอืกตั้งในวันประชุมใหญ่สามัญ  ประจำป ี 2566 ตั้งแต่เวลา 08.30 น.-10.30 น. 
 

  จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทัว่กัน 
 

ประกาศ ณ วนัที่   22   ธนัวาคม   พ.ศ.  2566 

                                    
          (ดร.ประจักษ์   ชูศรี) 

ประธานกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์ครูปัตตาน ี จำกดั 


